
Uchwala Nr 17/2024 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany załączników do Uchwały Nr 23/2022 Senatu Akademii Nauk 

Stosowanych w Tarnowie z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie ustalenia programu studiów 

podyplomowych "Rachunkowość finansowa z warsztatem komputerowym" 

rozpoczynających się z początkiem roku akademickiego 2022/2023 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), § 21, ust. 2 

pkt.12 Statutu Akademii Tarnowskiej (t.j. przyjęty Uchwałą Nr 82/2023 Senatu Akademii 

Tarnowskiej z dnia 28 września 2023 r.) oraz w związku z § 2 ust. 1 Regulaminu Studiów 

Podyplomowych (przyjętym Uchwałą Nr 89/2022 Senatu Akademii Nauk Stosowanych  

w Tarnowie z dnia 07 października 2022 roku) Senat Akademii Tarnowskiej uchwala, co 

następuje: 

§ 1  

1. Zmienia się program studiów podyplomowych "Rachunkowość finansowa z warsztatem 

komputerowym", określony w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 23/2022 z dnia 27 maja 2022 

r., i przyjmuje się program studiów podyplomowych, który stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

2. Zmienia się harmonogram realizacji programu studiów podyplomowych "Rachunkowość 

finansowa z warsztatem komputerowym", określony w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 

23/2022 z dnia 27 maja 2022 r., i przyjmuje się harmonogram realizacji programu studiów, 

który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Z up. Rektora Akademii Tarnowskiej  

   

   dr Małgorzata Martowicz, prof. AT  

              Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki 

 

 

 



 1 

Załącznik nr 1 

do uchwały  nr 17/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 
 

 

PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

 

Jednostka prowadząca studia podyplomowe: Uczelniane Centrum Edukacji Ustawicznej 

Nazwa studiów:1 Rachunkowość finansowa z warsztatem komputerowym 

Typ studiów:2 kwalifikacyjne 

Absolwent nabędzie wiedzę i umiejętności praktyczne, w tym ukończy kurs obsługi programu 

Comarch ERP Optima, który uzyskał Certyfikat zgodności z Ustawą o rachunkowości. 

Czas trwania studiów: dwa semestry 

Łączna liczba godzin zajęć (koniecznych do ukończenia studiów): 180 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów podyplomowych: 30 

Dziedzina nauki i dyscyplina naukowa oraz dyscyplina artystyczna, do której 

przyporządkowane są studia podyplomowe: dziedzina nauk społecznych, dyscyplina naukowa - 

ekonomia i finanse.  

Język prowadzonych studiów podyplomowych:3 Studia prowadzone w całości w języku polskim 

Adresat studiów:  

Studia adresowane są przede wszystkim do osób, które nie mają przygotowania ekonomicznego 

ale pragną zdobyć kwalifikacje niezbędne do pracy w działach finansowo-księgowych 

przedsiębiorstw lub innych jednostek organizacyjnych oraz do biur rachunkowych. Adresowane są 

także do osób już pracujących, które chcą aktualizować i pogłębiać swoją wiedze zawodową. 

Limit przyjęć: uzależniony od kalkulacji kosztów  

Opłata za semestr (czesne)  - 1500 zł  (3000 zł za rok) 

Wpisowe -  100 zł 

Opłata za świadectwo -  100 zł 

Wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych: (praca dyplomowa, egzamin 

dyplomowy, inne):  Uzyskanie pozytywnych ocen z  zaliczeń i egzaminów z przedmiotów objętych 

planem studiów. 

Imię i nazwisko koordynatora studiów: dr Anna Gądek, prof. Uczelni 

Ogólne cele kształcenia: Celem studiów jest kształcenie profesjonalistów z zakresu zasad 

ewidencji zdarzeń gospodarczych, prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz treści i sposobu 

sporządzania poszczególnych elementów sprawozdania finansowego. W ramach studiów 

                                                           
1 Powinna być adekwatna do efektów uczenia się zakładanych dla programu studiów. 
2 Doskonalące/kwalifikacyjne (w przypadku kwalifikacyjnych należy określić uprawnienia jakie uzyskuje absolwent 

tych studiów). 
3 Studia prowadzone w całości w języku polskim/studia prowadzone w całości w języku obcym/studia prowadzone 

częściowo w języku polskim i częściowo w języku obcym. 



 2 

słuchacze zdobędą specjalistyczną oraz praktyczną wiedzę, znajomość empirycznych przykładów 

oraz umiejętności w dziedzinie finansów i rachunkowości. Program studiów powstał w konsultacji 

z praktykami ze Stowarzyszenia Księgowych  oraz środowiska biegłych rewidentów w Tarnowie, a 

także wykładowców Instytutu Finansów z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

Związek efektów uczenia się z misją i strategią Uczelni: Studia wpisują się w misję i strategię 

Uczelni zwłaszcza w zakresie celu operacyjnego: Kształcenie przez całe życie realizowane przez 

organizację kursów, studiów podyplomowych, egzaminów kwalifikacji zawodowych, egzaminów 

certyfikowanych, wolontariat. 

Różnice w stosunku do innych studiów podyplomowych o podobnie zdefiniowanych celach                       

i efektach uczenia się prowadzonych na Uczelni: Uczelnia nie prowadzi podobnych studiów. 

Opis wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia: Program studiów, opis efektów 

uczenia się i sylabusy przedmiotów konsultowane są z Działem Jakości Kształcenia. W każdej 

edycji studiów  prowadzone będą badania ankietowe mające na celu uzyskanie opinii słuchaczy o 

programie studiów, poziomie prowadzenia zajęć, organizacji, poziomie satysfakcji. Wnioski z 

ankiet  wdrażane będą w kolejnych edycjach studiów. Po zakończeniu studiów koordynator składa 

raport z ich przebiegu właściwemu prorektorowi. 

 



Akademia Tarnowska

Harmonogram realizacji programu studiów

Studia podyplomowe: Rachunkowość finansowa z warsztatem komputerowym

Rok akademicki: 2024/2025

W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK W Ć L S ĆP ĆM LO LI ZTI P SK

I. MODUŁ I. Wybrane zagadnienia z prawa

1 Wybrane zagadnienia z prawa handlowego
zal. z 

oceną 10 2 10 2

2 Wybrane zagadnienia prawa cywilnego 
zal. z 

oceną 5 1 5 1

II. MODUŁ II.  Rachunkowość 

1 Rachunkowość finansowa i standaryzacja rachunkowości
zal. z 

oceną 25 3 25 3

2 Rachunek kosztów i wyników
zal. z 

oceną 15 3  15 3

3 Rachunkowość podatkowa
zal. z 

oceną 10 2  10 2

4 Rachunkowość zarządcza
zal. z 

oceną 5 1 5 1   

5 Systemy informatyczne w rachunkowości - warsztaty komputerowe
zal. z 

oceną 25 3     25 3

6 Sprawozdawczość i analiza finansowa
zal. z 

oceną 15 3  15 3

III. MODUŁ. III System podatkowy                                                                            

1
Podatek dochodowy od przedsiębiorców - osób fizycznych i osób 

prawnych

zal. z 

oceną 10 2  10 2

2 Podatek od towarów i usług - wybrane praktyczne aspekty
zal. z 

oceną 10 2  10 2

3 Kontrola podatkowa i skarbowa 
zal. z 

oceną 5 1 5 1

4 System ubezpieczeń społecznych - wybrane zagadnienia praktyczne
zal. z 

oceną 5 1  5 1

5 Dodatkowe zabezpieczenie emerytalne i Pracownicze Plany Kapitałowe 
zal. z 

oceną 5 1 5 1

IV. MODUŁ. IV.   Zarządzanie i marketing                                                                               

1 Zarządzanie firmą 
zal. z 

oceną 5 1  5  1

2 Zarządzanie ryzykiem w działalności gospodarczej
zal. z 

oceną 5 1  5  1

3 Etyka w działalności gospodarczej i zawodowej rachunkowości
zal. z 

oceną 5 1  5 1

4 Wybrane zagadnienia z ekonomii
zal. z 

oceną 10 1  10 1

5 Biznes plan 
zal. z 

oceną 10 1   10 1

180 30 15 85 18 10 25 25 20 12

E
C

T
S

semestr IIECTS
rok 1

E
C

T
S

semestr I

Razem

Nazwa  zajęć

Forma zaliczenia

Lp.
egz. zal.

zal. z 

oceną

 

0

Razem 

godz.

Legenda:

Załącznik nr 2

do uchwały  nr 17/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r.

0

E - egzamin, W - wykład, Ć - ćwiczenia, L - lektorat, S - seminarium, ĆP - ćwiczenia praktyczne, ĆM - ćwiczenia praktyczne medyczne, LO - laboratorium, LI - laboratorium informatyczne, ZTI - zajęcia z technologii informacyjnych, P - projekt, SK - 

samokształcenie, PR - praktyka

0


